
 

 

 
 

 
 

 

１７日に，わかば児童会主催の「感謝の会」を行いました。 

日頃，自分たちを見守り，支えてくださっている地域の方々 

や，ゲストティーチャーの方々に感謝の気持ちを伝えようと， 

児童は，それぞれの立場で自分なりに工夫しながら，会場の 

装飾や招待状作り，会場の準備等を行いました。当日は，学校に関する○×クイズや，地域の方々からの

お話をお聞きする中で，自分たちが多くの方々に支えていただいているということを，改めて実感するこ

とができました。お客様方からも心温まる会でしたとの感想を頂戴しました。 

今年も，残すところ一週間となりました。皆様からの温かなご支援とご協力に，あらためて感謝申しあげ

ます。これまで児童一人一人が培ってきた力を，２０２０年に更に伸ばすことができるよう，本校の教育活

動を一層，充実させていきたいと思います。皆様，どうぞよいお年をお迎えください。 

 

 
 

 
 

１ 
 

６ 
８ 
 

９ 
１０ 

 
１３ 
１４ 
１５ 
１６ 
１７
１８
２０ 

 
２１ 
２２ 

 
 

(水) 
 

(月) 
(水) 
 

(木) 
(金) 
 

(月) 
(火) 
(水) 
(木) 
(金) 
(土) 
(月) 
 

(火) 
(水) 

 
 
元日（冬休み１／７まで） 
(学校閉庁１２／２８～１／５まで) 
給食費 11月分引落日 
冬休み明け登校初日 
全校４校時限（給食・弁当なし） 
給食開始日 
防犯子どもを守ろうデー 
ALT 来校日(４年，５―１，５―２) 
成人の日  
読み聞かせ(１，４～６年) 
委員会活動(５･６年) 
こころの日 
ALT 来校日(あすなろ，３年，６－３) 
つつじがおかワイワイ冬まつり 
給食週間（～２４日） 
４年ブラインドサッカー(～２１日)
読み聞かせ(１～４，６年，あすなろ) 
代表委員会 
 

 

２３ 

２４ 

２５ 

２８ 

 

２９ 

３０ 

３１ 

 

 

２/６ 

１２ 

２０ 

 

(木) 

(金) 

(土) 

(火) 

 

(水) 

(木) 

(金) 

 
 

(木) 

(水) 

(木) 

 

 

 

３年文化財課出前授業 

ALT 来校日(５年，６―１，６―４) 

東北小学校バンドフェスティバル 

読み聞かせ(１，２，４，６年，あすなろ) 

３年校外学習「歴史民俗資料館」（１，２組） 

全校４校時限（給食あり） 

３年校外学習「歴史民俗資料館」(３，４組) 

ALT 来校日(６年，５―３，５―４) 

あすなろ学級校外学習「私たちの作品展」 

６年薬物乱用防止教室 

新入学保護者説明会，１年４校時限 

全校４校時限（給食あり） 

授業参観・懇談会，父母教師会運営委員会 

                                          

 
                   

 
 

2019(R1) 年 度  

学校便り No.12  

2019(R1)年 12 月 24 日 
児 童 数 ８９５人 
仙台市立榴岡小学校 

【協働型学校評価の重点目標】 

「子供が自らの夢（なりたい自分）をかなえる力」を三者協働で育成する 

感謝の会 ～いつも支えてくださってありがとうございます～ 

＜事故のない冬休みを＞ 
防災や防犯，交通事故防止等につきまして，冬休みを前に改めて指導いたしました。ご家庭におかれ 

ましても安全な生活を送ることができるよう，配付いたしました｢冬休みのやくそく｣を参照しながらお声掛けをお願いします。 

また，お子さんが，万が一事故に遭った場合やお子さんのことで気掛かりなことがある場合など，学校へご連絡くださ

いますようお願いいたします。（１２／２８～１／５は学校閉庁です） 
なお，仙台市教育委員会にも，児童生徒・保護者の方々の相談窓口として「２４時間いじめ相談専用電話」(０１２０

－８１－２４５５)や「２４時間子供 SOS ダイヤル」(０１２０－０－７８３１０)もございますので，ご承知おきください。 

＜作品募集について＞ 絵画や作文等の作品を応募する場合は，榴岡小学校ホームページからリンクしている，仙台市教育委
員会「作品募集・イベント案内」をご参照ください。 

１月の行事予定 

◇榴小地域本部「放課後見守りサポート」 

１４日（火），２８日（火） 

◇スクールカウンセラー来校日  

１５日(水)，２９日(水)   ２１日(火) 


